- 230 Atque haec cunctarum rerum simulacra vocantur,
 Quae simul impigris pennis motuque volucris
 Praedita vel minimos gaudent penetrare meatus,
 Implicitisque atomis sensoria quaeque pererrant.
 Neve hic, assiduis credas effluxibus ipsam
- 235 Corporei obiecti molem debere minorem
 Agnosci demum, magnaue ex parte fluentem.
 Namque hae pertenues cum deripiuntur abunde
 Bracteolae, subeunt aliae leviterque subintraunt,
 Unde novo accessu cita compensatio fiat.
- 240 Imo has concisas adeo exilesque putabis
 Effigies rerum, ut quae defluxere per annos
 Centenos, simul aggestae vix lumina tangant,
 Nec possint vel araneoli contexere stamen.
 Nec magis ipsarum motum inficere volucrem,
- 245 Namque leves solis radios fluxumque perennem
 Lucis et aetherei praevertunt sidera mundi,
 Usque adeo rapidis alis simulacra feruntur!
 Ipsa quidem e rebus quae sunt derepta venustis,
 Leniter afficiunt oculos sensumque titillant,
- 250 Quippe suo laevore placent, globulisque rotunde
 Contextis pupillam aditu solantur amico,
 Irrepuntque poris quibus intertexta patescit.
 Mox animae ipsius substantia convenienti
 Idolo exultans, calidi penetralia cordis
- 255 Laetitia suavi distendit, et ipsa refundens
 Iucundae simulacra rei per mollia spargit
 Viscera, maternaue agitat glomerata sub alvo:
 Quaeis dum formatrix concepto in semine fervens
 Afficitur natura, nova mox concita norma

- 260 Pulchrum texit opus, pulchraeque ad imaginis instar.
 At si de turpi erumpent idola figura,
 Asperitate fera fodient oculosque animumque,
 Et quasi spicululis infesto stamine iunctis,
 Invadent tristes sensus mentemque lacescent.
- 265 Unde atrox odium mox surget et anxius horror,
 Quo contracta gement praecordia, foedaque trudent
 In latebras uteri foedae simulacra figurae.
 Tunc ideo tenerae prolis qui membra Prometheus
 Finget, ad obscoenam speciem sua diriget orsa,
- 270 Infamique typo turpis signabitur infans.
 Nec stupeas inclusum utero, matre ocyus ipsa,
 Mutari facilem varia ad signacula foetum.
 Nimirum ut mollis, qui pendet ab arbore, fructus
 Grandinibus diris et saevi flatibus Euri
- 275 Obsistit levius, gravioraque damna capessit,
 Quam qui lignoso durescit robore caudex:
 Sic uteri appendix foetus liquentia membra
 Sortitur, minimis etiam magis obvia noxis.
 Ergo per integram gestandi tempus imago
- 280 Mente vicens animae formantis dirigit almam
 Saepe operam, lepidaeque evadit regula formae.
 Viscera prima quidem et totius stamina molis
 Corporeae natura insternit tempore primo.
 Dein reliquos artus affuso sanguine fingit,
- 285 Carneaque adiunctis infereit membra lacertis,
 Extenditque cutem frontemque exornat et ora.
 Unde nihil volvas animo, nil lumine fixo
 Inspectes, quod forte notis deturpet iniquis
 Pulchrum opus, et recto naturam e tramite flectat.